令和６年３月１日

保護者各位

宜野湾市立大謝名小学校

校 長 玉村 かおり

PTA会長 山西 誠

＜公印省略＞

卒業式に係る児童への花束等プレゼントの自粛について（協力願い）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校第４８回の卒業式を３月２１日に控え、学校もその準備を進めているとこ

ろです。６年生の子供たちは、卒業式に向けて取り組んでおり、３月の別れを迎える雰

囲気がいよいよ高まってきています。

ところで、卒業生の保護者の皆様をはじめ、スポーツ少年団活動等をとおしての仲間、

保護者会等からの熱い思いと、お祝いの気持ちを表すための花束等を予定されていまし

たら、大変申し訳ございませんが、「卒業生全児童の平等性や式典・それに係る一連の行

為が華美にならないようにする」等の理由により、学校敷地内での花束等の贈呈は、自

粛いただきますようご協力をお願い申し上げます。

このことについては、去る２月１９日に開催された「真志喜中学校区生徒指導連絡協

議会」の場におきまして、中学校の卒様式への取り組みを同中学校区にある小学校３校

でも連携して取り組むこととなっておりますので、ご了承ください。

来る卒業式が、子ども達が願う「一人一人が輝き感動する卒業式」として挙行できま

すよう、ご協力をよろしくお願い致します。

《ご協力願い》

☆卒業生への花束やプレゼント（風船や首飾り型のお菓子等）を校内へ持ち込むこ

とは禁止となります。預かり場所も設置しませんのでご注意ください。ご家族・親

戚・知人、スポーツ少年団関係者等へもその旨お伝えください。

☆一度校舎外へ出た場合の校舎内への再入場はできません。式後であっても校内へ

の花束並びにプレゼント等の持ち込みはできません。